
Petr Chrdle, vedoucí delegát UEA pro ČR, Anglická 878, 252 29 Dobřichovice 

chrdle@kava-pech.cz, tel.: 736 645 455 

Dobřichovice 30. 9. 2024 

Vážení přímí členové UEA a zájemci o členství, milí přátelé, 

obracím se na vás svým každoročním dopisem. Pro letošek příspěvky zůstávají ve stejné výši. 

Pevně věřím, že zůstanete největší a bezesporu nejvýznamnější esperantské organizaci věrni a své 

členství obnovíte: 

Výše členského příspěvku pro rok 2025  
Kategorio MB (baza, kun reta gazeto Esperanto)    EUR 27.- (700 Kč) 

Kategorio MA (kun papera Revuo Esperanto)    EUR 57.- (1480 Kč) 

Kotizo por Societo Zamenhof (Kategorio SZ, mecenato de UEA), la kotizon oni pagu aldone al 

sia kategorio de membreco       EUR 114.- (2960 Kč) 

Patrono de TEJO (Kategorio PT, mecenato de TEJO) ne inkluzivas membrecon. PT ricevas la 

junularan revuon Kontakto kaj aliajn eldonaĵojn de TEJO)    EUR 44.- (1150 Kč) 

Přímí členové UEA kat. MB a MA do 29 let včetně dostávají navíc oficiální orgán TEJO 

„Kontakto“. 

Výše v Kč uvedená v závorce platí jen při platbě do 22.11. 2024.  O možnosti platby v Kč 
včetně výpočtu aktuální výše příspěvku viz níže. 

Ti, kteří neobnovili členství v r. 2024 a nechtějí mít své členství přerušeno, vězte, že je možno si 

ho stále uhradit, např. společně s rokem 2025. Proto je potřeba uhradit alespoň kategorii MB. 

Důležité: Všichni přímí členové UEA se mohou přihlásit bezplatně na Virtuala kongreso (až 

do13. 11.) a kromě toho mají slevu na poplatku na KAEST. 

Těm z vás, kteří jsou delegáty, ev. odbornými delegáty UEA, děkuji za tuto službu, která jistě není 

nijak náročná, ale jste článkem velice důležité sítě esperantistů ochotných nezištně pomoci jiným 

esperantistům. Jen připomínám, že není povinností delegáta ani ubytovávat esperantisty (k tomu 

slouží síť Pasporta servo), ani přijmout jakoukoliv prosbu zahraničního esperantisty, která by 

vyžadovala vaše finanční výdaje nebo příliš vašeho času. V tom případě máte právo takovou 

žádost odmítnout, eventuálně žadatele upozornit, že vyhovíte, pokud vám nahradí výdaje s tím 

spojené, které dohromady činí „xy“ EUR. Ale vždy je slušné odpovědět. Po zrušení ročenky 

Jarlibro UEA zatím stále nerozhodlo o další formě využití delegátů. Stávající zůstávají v platnosti, 

ale noví se provizorně nepřibírají. Jakmile budou známa nová pravidla, samozřejmě vás budu 

informovat. 

Informace o UK 2025 v Brně 19. až 22. 7. 2025 
Zájemci, vyžádejte si přihlášku a unuan bultenon, pošlu, jakmile je obdržím z UEA, nebo si vše 

můžete stáhnout už teď z http://uea.org/kongresoj. Kongresový poplatek je možno platit na účet 

ČES do 22.11.2024, aby byla jistota, že to stačím nahlásit do UEA do 30.11.2024 (konec první 
periody, po níž se poplatky citelně zvyšují: do 31. 3. na 180 – 225 – 90 – 130 EUR). Poplatky do 

22.11. jsou pro nás:

1. Přímý člen UEA (kategorie MB i MA) 145 EUR (3750 Kč) 

2. Ne přímý člen UEA: 180 EUR (4650 Kč) 

3. Člen výboru UEA, mládežník*, invalida**, pokud je přímý člen UEA:     70 EUR (1810 Kč)

4. Společník***, mládežník, invalida, ne přímý člen UEA 105 EUR (2710 Kč) 

* Mládežník: Narozený mezi 1.1.1995 a 31.12. 2004 (stejné pro mládežnice)

**     Invalida: Ten, jehož účast nutně předpokládá doprovod (např. nevidomý) 

***   Společník: kdo bydlí na stejné adrese s přihlášeným ad 1, ev. ad 2. 

https://uea.org/aktuale/komunikoj/2024/5-a-VK-oficiala-emblemo-kaj-aligxo-(senpaga-por-individuaj-membroj-de-UEA-gxis-la-13-a-de-novembro)
https://www.esperanto.cz/cs/akce/kaest-1510.html


Bližší informace najdete na https://uea.org/kongresoj/kotiztabelo 

Bezplatně se přihlašují narození po 31. 12. 2004 a nezbytný doprovod přihlášeného invalidy. 

Možnost platby ve prospěch UEA v Kč 

Platba ve prospěch UEA v Kč (jak členství, tak i platby pro UK) prostřednictvím ČES je služba 

členům. Proto ji ČES poskytuje pouze svým členům.  

Vzhledem k rizikům pohybu kurzu CZK/EUR jsou uvedené kongresové poplatky v Kč, které 

nevyžadují, abyste se zabývali přepočtem, platné jen do 22.11.2024. Po tomto datu použijte pro 
přepočet kurzu následující postup: 

Aktuální kurz, v kterém budete platit na účet svazu, si spočtete tak, že sumu v EUR vynásobíte 

aktuálním kurzem (ČSOB deviza prodej + 0,1 Kč) podle kurzovního lístku na odkazu 

https://csob.cz/lide/kurzovni-listek/kurzovni-listek-detail/?currency=EUR. V případě nejasnosti 

kontaktujte mne nebo pokladní ČES Andreu Švubovou a my Vám sdělíme aktuální kurz, a tedy 

cenu v Kč. 

Svazu plaťte na účet 2800186228/2010, variabilní symbol má celkem 10 míst – prvních pět je 

pro vaše číslo člena (bez písmene kategorie a doplněné vpředu nulami, např. 00325). Číslo člena 

je uvedeno na obálce při expedici Starta a/nebo v e-mailu s odkazem na stažení PDF verze. 

Dalších pět míst pro variabilní symbol podle účelu platby (06941 pro přímé členství v UEA, 

06944 pro poplatek UK).    

Pokud platíte v jedné sumě i jiné platby svazu, informujte o tom (s rozpisem co, ev. za koho 

současně platíte) na adresu Andrea Švubová, Brněnská 3474/32a, 695 01 Hodonín, e-mailem 

a.svubova@email.cz.

Srdečně vás zdraví Petr Chrdle, Dobřichovice, chrdle@kava-pech.cz, 736 645 455 

P.S. Dohodli jsme se s online-distributorem Starta Vratislavem Hiršem, že moji každoroční zprávu 

rozešle na všechny členy ČES, protože předpokládáme, že s ohledem na UK 2025 v Brně bude o 

členství v UEA větší zájem. Snad ale nebude pro vás jediným důvodem to, že přímí členové mají 

na kongresovém poplatku vyšší slevu, než činí členský příspěvek kategorie MB a členy zůstanou i 

v dalších letech. 

Ještě: pro získání slevy na UK (i na Virtuala Kongreso a KAEST) stačí zaplatit členství na rok 

2025, i když platba bude v roce 2024 (před koncem první periody). 

https://uea.org/kongresoj/kotiztabelo

